
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de maio de 2019 | Ano 06 | Nº 070
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA     Nº     021/2019  

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao 
Parágrafo 4º do Artigo 51, da Lei nº 8.666/93, 
alterada pela Lei 8.883/94 - R E S O L V E 
Constituir a partir desta data e até o dia 10 de 
abril de 2020, a nova COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO desta autarquia, com os seguintes 
servidores:  
ILCIMARA F. CAMPOS FERREIRA- 
CPF139.637.238-58,  PRESIDENTE 
CELSO ADRIANO PIRES                        CPF 
110.042.228-58    SECRETARIO 
ANDREA PAVEZZI M. DE OLIVEIRA.     CPF 
251.952.238-07 -   MEMBRO 
Fica nesta data expressamente revogada a 
Portaria nº 023/2018 de 02 de abril de 2018. 
.Registre-se e Publique-se.Pirassununga,09 de 
abril de 2019.João Alex Baldovinotti 
-Superintendente .Publicado e registrado na 
forma da Lei, data supra. José Roberto Barone. 
Diretor de Administração.

PORTARIA     Nº     022/2019  

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas 
atribuições legais e de acordo o Decreto 
Municipal n.º 699 de 31 de julho de 2017, 
Resolve nomear a equipe de apoio  para 
conduzir os processos licitatórios na 
modalidade de Pregão Presencial desta 
Autarquia Municipal a partir desta data e até 10 
de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO BARONE  CPF 251.952.238-07

ABILIO PINTO DE CAMPOS JUNIOR    -  CPF 
027.833.388-5
Os trabalhos da equipe ora nomeada deverão 
ser executados conforme as disposições 
constantes do Decreto Municipal n.º 699/2017, 
Lei Federal n.º 10.520/2002, subsidiariamente 
na Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações. 
Fica nesta data expressamente revogada a 
Portaria nº 024/2018 de 02 de abril de 
2018.Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. Registre-se e Publique-se. 
Pirassununga,09 de abril de 2019.  João Alex 
Baldovinotti – Superintendente.  Publicado e 
registrado na forma da Lei, data supra. José 
Roberto Barone - Diretor de Administração.

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 48/19. Processo Administrativo: 
1690/19. Pregão Presencial: 40/19. Objeto: 
Registro de Preços de equipamentos de 
proteção e salvamento (bóias e coletes salva-
vidas).  O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do 
dia 03 de maio de 2019. Os envelopes deverão 
ser entregues às 08:30 horas do dia 16  de 
maio  de 2019, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 02 de maio de 2019. Sandra R. 
Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de 
Licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  1874/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 129/19. 
Artigo  24,  Inciso  IV  da  Lei  8.666/93. 
Homologação  e  Ratificação: 30/04/2019. 
Proponentes: 03 (três). Empresa adjudicada: 
VANDERLEI APARECIDO DE GODOY – ME. 
Valor:  R$ 4.500,00  (quatro  mil  e  quinhentos 
reais).  Objeto: locação de som e iluminação 
para o evento Festa do Trabalhador de 1° de 
maio.   -   ADEMIR  ALVES  LINDO -  Prefeito 
Municipal

1 / 1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

